
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

016
01/02/202231/01/2022 31/01/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

04/02/202202/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)MARGARITA BLANCO DE ALMEYDAHERNANDO GUEVARA 

RODRIGUEZ

Ejecutivo Singular

001852019

68001 40 03 023 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

04/02/202202/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)FABERTH DE JESUS TAVAREZ 

FRANCO

BAGUER S.A.Ejecutivo Singular

000552020

68001 40 03 012 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

04/02/202202/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)ESPERANZA ROJAS PORRASVISION FUTUROEjecutivo Singular

000142021

68001 40 03 005 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

04/02/202202/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)JORGE EDUARDO GONZALEZ ALBABAGUER S.A.Ejecutivo Singular

000372021

68001 40 03 017 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

04/02/202202/02/2022Traslado (Art. 110 CGP)ANGEL FERNANDO QUIROGA PICOBAGUER S.A.Ejecutivo Singular

001182021

68001 40 03 019 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 01/02/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



WILLIAM DAVID MANTILLA LARA                                                                                                              

ABOGADO – ESP. DERECHO PENAL  

 

 

CARRERA 18 Nº 36-64 OFICINA 305, BUCARAMANGA 

3115089401 - WILLIAMDAVID_25@HOTMAIL.COM  

SEÑOR 
JUEZ 23 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
  

 

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO  

 

REF: 2019-00185-00 

 

 

WILLIAM DAVID MANTILLA LARA, mayor de edad y vecino de esta localidad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No 1.098.706.845 de Bucaramanga y 

portador de la tarjeta profesional de abogado No 268.259 del Consejo Superior de 

la Judicatura, residente en el municipio de Bucaramanga – Santander, domiciliado 

en Bucaramanga, obrando como endosatario al cobro judicial del señor 

HERNANDO GUEVARA RODRIGUEZ identificado con la cédula de ciudadanía N° 

13.536.340 expedida en Lebrija Santander, residente en el municipio de 

Bucaramanga – Santander, domiciliada en Bucaramanga, y en atención a lo 

dispuesto por su Juzgado, me permito allegar la liquidación del crédito, dentro del 

presente proceso ejecutivo, seguido en contra de los demandados ANTONIO 

ALMEYDA PRADA y MARGARITA BLANCO DE ALMEYDA. 

 

        CAPITAL   $      19.500.000,00  

        

  
   

        

FECHA INICIAL  INTERESES 
MORATORIOS 31-jul-2007 

        

  
   

        

FECHA FINAL INTERESES 
MORATORIOS 28-sept-2020 

        

  
   

        TOTAL DÍAS EN MORA                          4.808  

        

 
  

 

2007 

Enero 04-ene-2007 20,68% 31,02%             -    
 $                            
-    

Enero 31-ene-2007 13,83% 20,75%             -    
 $                            
-    

Febrero 28-feb-2007 13,83% 20,75%             -    
 $                            
-    
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Marzo 31-mar-2007 13,83% 20,75%             -    
 $                            
-    

Abril 30-abr-2007 16,75% 25,13%             -    
 $                            
-    

Mayo 31-may-2007 16,75% 25,13%             -    
 $                            
-    

Junio 30-jun-2007 16,75% 25,13%             -    
 $                            
-    

Julio 31-jul-2007 19,01% 28,52%             -    
 $                            
-    

Agosto 31-ago-2007 19,01% 28,52% 

           
31  

 $                 
419.949  

Septiembre 30-sept-2007 19,01% 28,52% 

           
30  

 $                 
406.262  

Octubre 31-oct-2007 21,26% 31,89% 

           
31  

 $                 
463.854  

Noviembre 30-nov-2007 21,26% 31,89% 

           
30  

 $                 
448.720  

Diciembre 31-dic-2007 21,26% 31,89% 

           
31  

 $                 
463.854  

2008 

Enero 31-ene-2008 21,83% 32,75% 

           
31  

 $                 
474.813  

Febrero 29-feb-2008 21,83% 32,75% 

           
29  

 $                 
443.834  

Marzo 31-mar-2008 21,83% 32,75% 

           
31  

 $                 
474.813  

Abril 30-abr-2008 21,92% 32,88% 

           
30  

 $                 
460.985  

Mayo 31-may-2008 21,92% 32,88% 

           
31  

 $                 
476.538  

Junio 30-jun-2008 21,92% 32,88% 

           
30  

 $                 
460.985  

Julio 31-jul-2008 21,51% 32,27% 

           
31  

 $                 
468.669  

Agosto 31-ago-2008 21,51% 32,27% 

           
31  

 $                 
468.669  

Septiembre 30-sept-2008 21,51% 32,27% 

           
30  

 $                 
453.376  

Octubre 31-oct-2008 21,02% 31,53% 

           
31  

 $                 
459.220  

Noviembre 30-nov-2008 21,02% 31,53% 

           
30  

 $                 
444.239  

Diciembre 31-dic-2008 21,02% 31,53% 

           
31  

 $                 
459.220  
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2009 

Enero 31-ene-2009 20,47% 30,71% 

           
31  

 $                 
448.557  

Febrero 28-feb-2009 20,47% 30,71% 

           
28  

 $                 
404.701  

Marzo 31-mar-2009 20,47% 30,71% 

           
31  

 $                 
448.557  

Abril 30-abr-2009 20,28% 30,42% 

           
30  

 $                 
430.351  

Mayo 31-may-2009 20,28% 30,42% 

           
31  

 $                 
444.859  

Junio 30-jun-2009 20,28% 30,42% 

           
30  

 $                 
430.351  

Julio 31-jul-2009 18,65% 27,98% 

           
31  

 $                 
412.827  

Agosto 31-ago-2009 18,65% 27,98% 

           
31  

 $                 
412.827  

Septiembre 30-sept-2009 18,65% 27,98% 

           
30  

 $                 
399.374  

Octubre 31-oct-2009 17,28% 25,92% 

           
31  

 $                 
385.468  

Noviembre 30-nov-2009 17,28% 25,92% 

           
30  

 $                 
372.915  

Diciembre 31-dic-2009 17,28% 25,92% 

           
31  

 $                 
385.468  

2010 

Enero 31-ene-2010 16,14% 24,21% 

           
31  

 $                 
362.388  

Febrero 28-feb-2010 16,14% 24,21% 

           
28  

 $                 
327.026  

Marzo 31-mar-2010 16,14% 24,21% 

           
31  

 $                 
362.388  

Abril 30-abr-2010 15,31% 22,97% 

           
30  

 $                 
334.165  

Mayo 31-may-2010 15,31% 22,97% 

           
31  

 $                 
345.402  

Junio 30-jun-2010 15,31% 22,97% 

           
30  

 $                 
334.165  

Julio 31-jul-2010 14,94% 22,41% 

           
31  

 $                 
337.778  

Agosto 31-ago-2010 14,94% 22,41% 

           
31  

 $                 
337.778  

Septiembre 30-sept-2010 14,94% 22,41% 

           
30  

 $                 
326.791  

Octubre 31-oct-2010 14,21% 21,32% 

           
31  

 $                 
322.645  
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Noviembre 30-nov-2010 14,21% 21,32% 

           
30  

 $                 
312.154  

Diciembre 31-dic-2010 14,21% 21,32% 

           
31  

 $                 
322.645  

2011 

Enero 31-ene-2011 15,61% 23,42% 

           
31  

 $                 
351.559  

Febrero 28-feb-2011 15,61% 23,42% 

           
28  

 $                 
317.262  

Marzo 31-mar-2011 15,61% 23,42% 

           
31  

 $                 
351.559  

Abril 30-abr-2011 17,69% 26,54% 

           
30  

 $                 
380.875  

Mayo 31-may-2011 17,69% 26,54% 

           
31  

 $                 
393.698  

Junio 30-jun-2011 17,69% 26,54% 

           
30  

 $                 
380.875  

Julio 31-jul-2011 18,63% 27,95% 

           
31  

 $                 
412.430  

Agosto 31-ago-2011 18,63% 27,95% 

           
31  

 $                 
412.430  

Septiembre 30-sept-2011 18,63% 27,95% 

           
30  

 $                 
398.991  

Octubre 31-oct-2011 19,39% 29,09% 

           
31  

 $                 
427.438  

Noviembre 30-nov-2011 19,39% 29,09% 

           
30  

 $                 
413.504  

Diciembre 31-dic-2011 19,39% 29,09% 

           
31  

 $                 
427.438  

2012 

Enero 31-ene-2012 19,92% 29,88% 

           
31  

 $                 
437.832  

Febrero 29-feb-2012 19,92% 29,88% 

           
29  

 $                 
409.290  

Marzo 31-mar-2012 19,92% 29,88% 

           
31  

 $                 
437.832  

Abril 30-abr-2012 20,52% 30,78% 

           
30  

 $                 
434.867  

Mayo 31-may-2012 20,52% 30,78% 

           
31  

 $                 
449.529  

Junio 30-jun-2012 20,52% 30,78% 

           
30  

 $                 
434.867  

Julio 31-jul-2012 20,86% 31,29% 

           
31  

 $                 
456.124  

Agosto 31-ago-2012 20,86% 31,29%             $                 
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31  456.124  

Septiembre 30-sept-2012 20,86% 31,29% 

           
30  

 $                 
441.246  

Octubre 31-oct-2012 20,89% 31,34% 

           
31  

 $                 
456.705  

Noviembre 30-nov-2012 20,89% 31,34% 

           
30  

 $                 
441.807  

Diciembre 31-dic-2012 20,89% 31,34% 

           
31  

 $                 
456.705  

2013 

Enero 31-ene-2013 20,75% 31,13% 

           
31  

 $                 
453.993  

Febrero 28-feb-2013 20,75% 31,13% 

           
28  

 $                 
409.600  

Marzo 31-mar-2013 20,75% 31,13% 

           
31  

 $                 
453.993  

Abril 30-abr-2013 20,83% 31,25% 

           
30  

 $                 
440.684  

Mayo 31-may-2013 20,83% 31,25% 

           
31  

 $                 
455.608  

Junio 30-jun-2013 20,83% 31,25% 

           
30  

 $                 
440.684  

Julio 31-jul-2013 20,34% 30,50% 

           
31  

 $                 
445.898  

Agosto 31-ago-2013 20,34% 30,51% 

           
31  

 $                 
446.027  

Septiembre 30-sept-2013 20,34% 30,51% 

           
30  

 $                 
431.481  

Octubre 31-oct-2013 19,85% 29,78% 

           
31  

 $                 
436.462  

Noviembre 30-nov-2013 19,85% 29,78% 

           
30  

 $                 
422.232  

Diciembre 31-dic-2013 19,85% 29,78% 

           
31  

 $                 
436.462  

2014 

Enero 31-ene-2014 19,65% 29,48% 

           
31  

 $                 
432.544  

Febrero 28-feb-2014 19,65% 29,48% 

           
28  

 $                 
390.269  

Marzo 31-mar-2014 19,65% 29,48% 

           
31  

 $                 
432.544  

Abril 30-abr-2014 19,63% 29,45% 

           
30  

 $                 
418.063  

Mayo 31-may-2014 19,63% 29,45% 

           
31  

 $                 
432.152  
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Junio 30-jun-2014 19,63% 29,45% 

           
30  

 $                 
418.063  

Julio 31-jul-2014 19,33% 29,00% 

           
31  

 $                 
426.257  

Agosto 31-ago-2014 19,33% 29,00% 

           
31  

 $                 
426.257  

Septiembre 30-sept-2014 19,33% 29,00% 

           
30  

 $                 
412.363  

Octubre 31-oct-2014 19,17% 28,76% 

           
31  

 $                 
423.106  

Noviembre 30-nov-2014 19,17% 28,76% 

           
30  

 $                 
409.315  

Diciembre 31-dic-2014 19,17% 28,76% 

           
31  

 $                 
423.106  

2016 

Enero 31-ene-2016 19,21% 28,82% 

         
396  

 $              
6.164.964  

Febrero 28-feb-2016 19,21% 28,82% 

           
28  

 $                 
382.473  

Marzo 31-mar-2016 19,21% 28,82% 

           
32  

 $                 
437.721  

Abril 30-abr-2016 19,37% 29,06% 

           
30  

 $                 
413.124  

Mayo 31-may-2016 19,37% 29,06% 

           
31  

 $                 
427.044  

Junio 30-jun-2016 19,37% 29,06% 

           
30  

 $                 
413.124  

Julio 31-jul-2016 19,26% 28,89% 

           
31  

 $                 
424.879  

Agosto 31-ago-2016 19,26% 28,89% 

           
31  

 $                 
424.879  

Septiembre 30-sept-2016 19,26% 28,89% 

           
30  

 $                 
411.030  

Octubre 31-oct-2016 19,33% 29,00% 

           
31  

 $                 
426.257  

Noviembre 30-nov-2016 19,33% 29,00% 

           
30  

 $                 
412.363  

Diciembre 31-dic-2016 19,33% 29,00% 

           
31  

 $                 
426.257  

2018 

Enero 30-ene-2017 19,68% 29,52% 

           
31  

 $                 
433.132  

Febrero 27-feb-2017 19,68% 29,52% 

           
28  

 $                 
390.799  

Marzo 31-mar-2017 19,68% 29,52% 

           
31  

 $                 
433.132  
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Abril 30-abr-2017 20,54% 30,81% 

           
30  

 $                 
435.243  

Mayo 31-may-2017 20,54% 30,81% 

           
31  

 $                 
449.917  

Junio 30-jun-2017 20,54% 30,81% 

           
30  

 $                 
435.243  

Julio 31-jul-2017 21,34% 32,01% 

           
31  

 $                 
465.396  

Agosto 31-ago-2017 21,34% 32,01% 

           
31  

 $                 
465.396  

Septiembre 30-sept-2017 21,34% 32,01% 

           
30  

 $                 
450.211  

Octubre 31-oct-2017 21,99% 32,99% 

           
31  

 $                 
477.878  

Noviembre 30-nov-2017 21,99% 32,99% 

           
30  

 $                 
462.281  

Diciembre 31-dic-2017 21,99% 32,99% 

           
31  

 $                 
477.878  

2019 

Enero 31-ene-2018 22,34% 33,51% 

           
31  

 $                 
484.564  

Febrero 28-feb-2018 22,34% 33,51% 

           
28  

 $                 
437.150  

Marzo 31-mar-2018 22,34% 33,51% 

           
31  

 $                 
484.564  

Abril 30-abr-2018 22,33% 33,50% 

           
30  

 $                 
468.563  

Mayo 31-may-2018 22,33% 33,50% 

           
31  

 $                 
484.374  

Junio 30-jun-2018 22,33% 33,50% 

           
30  

 $                 
468.563  

Julio 31-jul-2018 21,98% 32,97% 

           
31  

 $                 
477.687  

Agosto 31-ago-2018 21,98% 32,97% 

           
31  

 $                 
477.687  

Septiembre 30-sept-2018 21,98% 32,97% 

           
30  

 $                 
462.096  

Octubre 31-oct-2018 21,15% 31,73% 

           
31  

 $                 
461.732  

Noviembre 30-nov-2018 20,96% 31,44% 

           
30  

 $                 
443.117  

Diciembre 31-dic-2018 20,77% 31,16% 

           
31  

 $                 
454.381  

2020 Enero 31-ene-2019 20,69% 31,04%             $                 
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31  452.830  

Febrero 28-feb-2019 21,01% 31,52% 

           
28  

 $                 
414.137  

Marzo 31-mar-2019 20,68% 31,02% 

           
31  

 $                 
452.636  

Abril 30-abr-2019 20,48% 30,72% 

           
30  

 $                 
434.116  

Mayo  31-may-2019 20,44% 30,66% 

           
31  

 $                 
447.973  

Junio  30-jun-2019 20,28% 30,42% 

           
30  

 $                 
430.351  

Julio  31-jul-2019 20,03% 30,05% 

           
31  

 $                 
439.982  

Agosto 31-ago-2019 19,94% 29,91% 

           
31  

 $                 
438.223  

Septiembre 30-sept-2019 19,81% 29,72% 

           
30  

 $                 
421.474  

Octubre 31-oct-2019 19,63% 29,45% 

           
31  

 $                 
432.152  

Noviembre 30-nov-2019 19,49% 29,24% 

           
30  

 $                 
415.405  

Diciembre 31-dic-2019 20,77% 31,16% 

           
31  

 $                 
454.381  

 

 

        TOTAL CAPITAL  $      19.500.000,00  

            

        

SUBTOTAL INTERESES DE 
MORA LIQUIDADOS  $      63.156.704,97  

            
 

      

TOTAL 
LIQUIDACIÓN 

CREDITO  $      82.656.704,97  

 

 

Atentamente,  

 

 

WILLIAM DAVID MANTILLA LARA 
C. C. N° 1.098.706.845 de Bucaramanga 
T.P. 268259 C.S. de la J.  
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18/5/2021 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGFjODU0NjgyLTRhMGQtNDljMC05NjU3LTg3YmYxOGU3ZGUwNAAQAFplDHi2ecJEu12QeZ1z6gk%3D 1/1

RV: juzgado 5 civil municipal de bucaramanga , radicado 2021-014 ddo : esperanza rojas
porras , dte : vision futuro / LIQUIDACION DE CREDITO

Marisol Ballesteros <marisolballesteroshernandez@hotmail.com>
Mar 18/05/2021 15:34
Para:  Juzgado 05 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j05cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (390 KB)
liquidacion de credito.pdf;

Buenas tardes su Señoría, con el mayor respeto allego liquidación de crédito, cordialmente,   

MARISOL BALLESTEROS HERNANDEZ
CELULAR 3153718457 





12/1/22 14:44 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAKLB1BwQt9Bim%2BEmmcjT%2… 1/1

RV: RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD.2021-37

Juzgado 17 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j17cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 11/01/2022 5:52 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  profesionaljuridico3@baguer.com.co <profesionaljuridico3@baguer.com.co>

JUZGADO DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Calle 35 # 11-12
Palacio de Justicia Oficina  206
Teléfono: 6428297 
Bucaramanga, Santander (Col)

De: profesionaljuridico3@baguer.com.co <profesionaljuridico3@baguer.com.co>

Enviado: martes, 11 de enero de 2022 12:15 p. m.

Para: Juzgado 17 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j17cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD.2021-37
 
Buen día,


Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL,para su trámite correspondiente,


Quedo atenta a cualquier requerimiento


Cordial saludo,


ESTEFANY TORRES

Apoderada BAGUER SAS

CC 1098737840

TP 302.207



Señores:  
JUZGADO DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.   
DEMANDADO:              JORGE EDUARDO GONZALEZ ALBA     
RADICADO:                   2021 – 037   
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía N.º 1098737840 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional N.º 302207del C. S. de la J., actuando 
como apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 
804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite 

CAPITAL  
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  
DE FIN 

No. 
DIA

S 

INTERE
S 

ANUAL 
EFECTI

VA  

INTER
ES 

MORA 
ANUA

L  

INTERE
S 

ANUAL 
NOMIN

AL  

INTERE
S 

MENSU
AL 

 TOTAL  
 INT. 

ACUMULA
DO  

 $        
865,140  

4-Jan-
20 

30-Jan-
20 27 18.77% 

28.16
% 25.07% 2.09% 

 $   
16,273  

 $        
16,273  

 $        
865,140  

1-Feb-
20 

29-Feb-
20 29 19.06% 

28.59
% 25.41% 2.12% 

 $   
17,730  

 $        
34,003  

 $        
865,140  

1-Mar-
20 

30-Mar-
20 30 18.95% 

28.43
% 25.28% 2.11% 

 $   
18,254  

 $        
52,257  

 $        
865,140  

1-Apr-
20 

30-Apr-
20 30 18.69% 

28.04
% 24.97% 2.08% 

 $   
17,995  

 $        
70,252  

 $        
865,140  

1-May-
20 

30-May-
20 30 18.19% 

27.29
% 24.37% 2.03% 

 $   
17,562  

 $        
87,814  

 $        
865,140  

1-Jun-
20 

30-Jun-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
17,476  

 $      
105,290  

 $        
865,140  

1-Jul-
20 

30-Jul-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
17,476  

 $      
122,766  

 $        
865,140  

1-Aug-
20 

30-Aug-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
17,649  

 $      
140,415  

 $        
865,140  

1-Sep-
20 

30-Sep-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
17,649  

 $      
158,064  

 $        
865,140  

1-Oct-
20 

30-Oct-
20 30 18.06% 

27.09
% 24.21% 2.02% 

 $   
17,476  

 $      
175,540  

 $        
865,140  

1-Nov-
20 

30-Nov-
20 30 17.84% 

26.76
% 23.95% 2.00% 

 $   
17,303  

 $      
192,843  

 $        
865,140  

1-Dec-
20 

30-Dec-
20 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
16,957  

 $      
209,800  

 $        
865,140  

1-Jan-
21 

30-Jan-
21 30 17.32% 

25.98
% 23.32% 1.94% 

 $   
16,784  

 $      
226,584  

 $        
865,140  

1-Feb-
21 

28-Feb-
21 28 17.54% 

26.31
% 23.59% 1.97% 

 $   
15,907  

 $      
242,491  

 $        
865,140  

1-Mar-
21 

30-Mar-
21 30 17.41% 

26.12
% 23.43% 1.95% 

 $   
16,870  

 $      
259,361  

 $        
865,140  

1-Apr-
21 

30-Apr-
21 30 17.31% 

25.97
% 23.31% 1.94% 

 $   
16,784  

 $      
276,145  

 $        
865,140  

1-May-
21 

30-May-
21 30 17.22% 

25.83
% 23.20% 1.93% 

 $   
16,697  

 $      
292,842  

 $        
865,140  

1-Jun-
21 

30-Jun-
21 30 17.21% 

25.82
% 23.19% 1.93% 

 $   
16,697  

 $      
309,539  

 $        
865,140  

1-Jul-
21 

30-Jul-
21 30 17.18% 

25.77
% 23.15% 1.93% 

 $   
16,697  

 $      
326,236  

 $        
865,140  

1-Aug-
21 

30-Aug-
21 30 17.24% 

25.86
% 23.22% 1.94% 

 $   
16,784  

 $      
343,020  

 $        
865,140  

1-Sep-
21 

30-Sep-
21 30 17.19% 

25.79
% 23.16% 1.93% 

 $   
16,697  

 $      
359,717  



 $        
865,140  

1-Oct-
21 

30-Oct-
21 30 17.08% 

25.62
% 23.03% 1.92% 

 $   
16,611  

 $      
376,328  

 $        
865,140  

1-Nov-
21 

30-Nov-
21 30 17.27% 

25.91
% 23.26% 1.94% 

 $   
16,784  

 $      
393,112  

 $        
865,140  

1-Dec-
21 

30-Dec-
21 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
16,957  

 $      
410,069  

INTERESES 
 $      

410,069  

CAPITAL  
 $      

865,140  

COSTAS 
 $        

60,000  

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021 
 $  

1,395,209  

  
 
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 

 
 

 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS 
C.C 1098737840 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
T.P 302207 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 



12/1/22 10:51 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAFwazNbcFSrP1ggy9ik%2F7mE… 1/1

RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD.2021-118

profesionaljuridico3@baguer.com.co <profesionaljuridico3@baguer.com.co>
Mar 11/01/2022 10:38 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,


Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL,para su trámite correspondiente,


Quedo atenta a cualquier requerimiento


Cordial saludo,


ESTEFANY TORRES

Apoderada BAGUER SAS

CC 1098737840

TP 302.207



Señores:  
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:              ANGEL FERNANDO QUIROGA PICO  
RADICADO:                  2021-118 
 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía Nº 1098737840 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional Nº 302207del C. S. de la J., actuando como 
apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 
804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia 
 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite  
Aunado, me permito informar que el demandado fue notificado por aviso en la dirección física 
registrada en el expediente de este proceso 
 
 

 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
FIN 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 

MENSUAL TOTAL 
INT. 

ACUMULADO 

$    1,619,527  29-Jan-20 30-Jan-20 2 18.77% 28.16% 25.07% 2.09%  $     2,257   $          2,257  

 $    1,619,527  1-Feb-20 29-Feb-20 29 19.06% 28.59% 25.41% 2.12%  $   33,190   $        35,447  

 $    1,619,527  1-Mar-20 30-Mar-20 30 18.95% 28.43% 25.28% 2.11%  $   34,172   $        69,619  

 $    1,619,527  1-Apr-20 30-Apr-20 30 18.69% 28.04% 24.97% 2.08%  $   33,686   $      103,305  

 $    1,619,527  1-May-20 30-May-20 30 18.19% 27.29% 24.37% 2.03%  $   32,876   $      136,181  

 $    1,619,527  1-Jun-20 30-Jun-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   32,714   $      168,895  

 $    1,619,527  1-Jul-20 30-Jul-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   32,714   $      201,609  

 $    1,619,527  1-Aug-20 30-Aug-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   33,038   $      234,647  

 $    1,619,527  1-Sep-20 30-Sep-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   33,038   $      267,685  

 $    1,619,527  1-Oct-20 30-Oct-20 30 18.06% 27.09% 24.21% 2.02%  $   32,714   $      300,399  

 $    1,619,527  1-Nov-20 30-Nov-20 30 17.84% 26.76% 23.95% 2.00%  $   32,391   $      332,790  

 $    1,619,527  1-Dec-20 30-Dec-20 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   31,743   $      364,533  

 $    1,619,527  1-Jan-21 30-Jan-21 30 17.32% 25.98% 23.32% 1.94%  $   31,419   $      395,952  

 $    1,619,527  1-Feb-21 28-Feb-21 28 17.54% 26.31% 23.59% 1.97%  $   29,778   $      425,730  

 $    1,619,527  1-Mar-21 30-Mar-21 30 17.41% 26.12% 23.43% 1.95%  $   31,581   $      457,311  

 $    1,619,527  1-Apr-21 30-Apr-21 30 17.31% 25.97% 23.31% 1.94%  $   31,419   $      488,730  

 $    1,619,527  1-May-21 30-May-21 30 17.22% 25.83% 23.20% 1.93%  $   31,257   $      519,987  

 $    1,619,527  1-Jun-21 30-Jun-21 30 17.21% 25.82% 23.19% 1.93%  $   31,257   $      551,244  

 $    1,619,527  1-Jul-21 30-Jul-21 30 17.18% 25.77% 23.15% 1.93%  $   31,257   $      582,501  

 $    1,619,527  1-Aug-21 30-Aug-21 30 17.24% 25.86% 23.22% 1.94%  $   31,419   $      613,920  

 $    1,619,527  1-Sep-21 30-Sep-21 30 17.19% 25.79% 23.16% 1.93%  $   31,257   $      645,177  

 $    1,619,527  1-Oct-21 30-Oct-21 30 17.08% 25.62% 23.03% 1.92%  $   31,095   $      676,272  

 $    1,619,527  1-Nov-21 30-Nov-21 30 17.27% 25.91% 23.26% 1.94%  $   31,419   $      707,691  

 $    1,619,527  1-Dec-21 30-Dec-21 30 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   31,743   $      739,434  

INTERESES  $      739,434  

CAPITAL  $  1,619,527  

TOTAL ABONOS   

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021  $  2,358,961  

 
 



 
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 
 
 

 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS 
C.C 1098737840 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
T.P 302207 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 
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RV: RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD:2020-55

Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 13/01/2022 6:50 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen dia

Me permito enviar memorial del proceso de radicado 2020-055 por ser de su competencia. 

Se remite para los fines pertinentes. 

Cordialmente,

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Palacio de Justicia Primer Piso Entrada Principal  
Oficina 225 teléfono: 3502105326 
Correo electrónico: J12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

AVISO DE INTERÈS: si requiere de atención en ventanilla virtual, favor unirse al siguiente link en el horario de 8: 00 AM A 4:00
pm https://call.lifesizecloud.com/10778269


De: profesionaljuridico2@baguer.com.co <profesionaljuridico2@baguer.com.co>

Enviado: jueves, 13 de enero de 2022 3:56 p. m.

Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD:2020-55
 
Buenas Tardes,


Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL, para su trámite correspondiente,


Quedo atenta a cualquier requerimiento


Cordial saludo,


YULIANA CAMARGO GIL

C.C 1.095.918.415

T.P 363571 C.S de J

apoderada Baguer SAS

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fcall.lifesizecloud.com%2F10778269&data=04%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C8315ba6839c14de3d48108d9d6ef71b5%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637777146166898567%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=NZogN6hXY5rLbJ66RvI8pVF5tULr001rjMz0OkeoP2k%3D&reserved=0


Señores:  
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL  DE BUCARAMANGA  
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:              FABERTH DE JESUS TABARES FRANCO 
RADICADO:                   2020 – 055 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
YULIANA CAMARGO GIL, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada con la 
cédula de ciudadanía N º 1095918415 expedida en Girón, abogada en ejercicio de la profesión, 
portadora de la tarjeta profesional N º 363571del C. S. de la J., actuando como apoderada judicial de 
la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 804.006.601-0, parte 
demandante dentro del asunto de la referencia 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite. 
 

CAPITAL  
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  
DE FIN 

No. 
DIA

S 

INTERE
S 

ANUAL 
EFECTI

VA  

INTER
ES 

MORA 
ANUA

L  

INTERE
S 

ANUAL 
NOMIN

AL  

INTERE
S 

MENSU
AL 

 TOTAL  
 INT. 

ACUMULA
DO  

  
1-Jun-

19 
30-Jun-

19 30 19.30% 
28.95

% 25.70% 2.14% 
 $            
-    

 $                 
-    

 $    
2,499,860  

28-Jul-
19 

30-Jul-
19 3 19.28% 

28.92
% 25.67% 2.14% 

 $     
5,350  

 $          
5,350  

 $    
2,499,860  

1-Aug-
19 

30-Aug-
19 30 19.32% 

28.98
% 25.72% 2.14% 

 $   
53,497  

 $        
58,847  

 $    
2,499,860  

1-Sep-
19 

30-Sep-
19 30 19.32% 

28.98
% 25.72% 2.14% 

 $   
53,497  

 $      
112,344  

 $    
2,499,860  

1-Oct-
19 

30-Oct-
19 30 19.10% 

28.65
% 25.46% 2.12% 

 $   
52,997  

 $      
165,341  

 $    
2,499,860  

1-Nov-
19 

30-Nov-
19 30 19.03% 

28.55
% 25.38% 2.11% 

 $   
52,747  

 $      
218,088  

 $    
2,499,860  

1-Dec-
19 

30-Dec-
19 30 18.91% 

28.37
% 25.23% 2.10% 

 $   
52,497  

 $      
270,585  

 $    
2,499,860  

1-Jan-
20 

30-Jan-
20 30 18.77% 

28.16
% 25.07% 2.09% 

 $   
52,247  

 $      
322,832  

 $    
2,499,860  

1-Feb-
20 

29-Feb-
20 29 19.06% 

28.59
% 25.41% 2.12% 

 $   
51,230  

 $      
374,062  

 $    
2,499,860  

1-Mar-
20 

30-Mar-
20 30 18.95% 

28.43
% 25.28% 2.11% 

 $   
52,747  

 $      
426,809  

 $    
2,499,860  

1-Apr-
20 

30-Apr-
20 30 18.69% 

28.04
% 24.97% 2.08% 

 $   
51,997  

 $      
478,806  

 $    
2,499,860  

1-May-
20 

30-May-
20 30 18.19% 

27.29
% 24.37% 2.03% 

 $   
50,747  

 $      
529,553  

 $    
2,499,860  

1-Jun-
20 

30-Jun-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
50,497  

 $      
580,050  

 $    
2,499,860  

1-Jul-
20 

30-Jul-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
50,497  

 $      
630,547  

 $    
2,499,860  

1-Aug-
20 

30-Aug-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
50,997  

 $      
681,544  

 $    
2,499,860  

1-Sep-
20 

30-Sep-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
50,997  

 $      
732,541  

 $    
2,499,860  

1-Oct-
20 

30-Oct-
20 30 18.06% 

27.09
% 24.21% 2.02% 

 $   
50,497  

 $      
783,038  

 $    
2,499,860  

1-Nov-
20 

30-Nov-
20 30 17.84% 

26.76
% 23.95% 2.00% 

 $   
49,997  

 $      
833,035  

 $    
2,499,860  

1-Dec-
20 

30-Dec-
20 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
48,997  

 $      
882,032  

 $    
2,499,860  

1-Jan-
21 

30-Jan-
21 30 17.32% 

25.98
% 23.32% 1.94% 

 $   
48,497  

 $      
930,529  

 $    
2,499,860  

1-Feb-
21 

28-Feb-
21 28 17.54% 

26.31
% 23.59% 1.97% 

 $   
45,964  

 $      
976,493  



 $    
2,499,860  

1-Mar-
21 

30-Mar-
21 30 17.41% 

26.12
% 23.43% 1.95% 

 $   
48,747  

 $  
1,025,240  

 $    
2,499,860  

1-Apr-
21 

30-Apr-
21 30 17.31% 

25.97
% 23.31% 1.94% 

 $   
48,497  

 $  
1,073,737  

 $    
2,499,860  

1-May-
21 

30-May-
21 30 17.22% 

25.83
% 23.20% 1.93% 

 $   
48,247  

 $  
1,121,984  

 $    
2,499,860  

1-Jun-
21 

30-Jun-
21 30 17.21% 

25.82
% 23.19% 1.93% 

 $   
48,247  

 $  
1,170,231  

 $    
2,499,860  

1-Jul-
21 

30-Jul-
21 30 17.18% 

25.77
% 23.15% 1.93% 

 $   
48,247  

 $  
1,218,478  

 $    
2,499,860  

1-Aug-
21 

30-Aug-
21 30 17.24% 

25.86
% 23.22% 1.94% 

 $   
48,497  

 $  
1,266,975  

 $    
2,499,860  

1-Sep-
21 

30-Sep-
21 30 17.19% 

25.79
% 23.16% 1.93% 

 $   
48,247  

 $  
1,315,222  

 $    
2,499,860  

1-Oct-
21 

30-Oct-
21 30 17.08% 

25.62
% 23.03% 1.92% 

 $   
47,997  

 $  
1,363,219  

 $    
2,499,860  

1-Nov-
21 

30-Nov-
21 30 17.27% 

25.91
% 23.26% 1.94% 

 $   
48,497  

 $  
1,411,716  

 $    
2,499,860  

1-Dec-
21 

30-Dec-
21 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
48,997  

 $  
1,460,713  

INTERESES 
 $  

1,460,713  

CAPITAL  
 $  

2,499,860  

ABONOS   

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021 
 $  

3,960,573  

  
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 
 

    
YULIANA CAMARGO GIL  
C.C 1095918415 EXPEDIDA EN GIRON 
T.P 363571 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 


